
 

 

МЭРИЯ  ГОРОДА  МАГАДАНА  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 05.02.2019 № 214 
 г. Магадан 

 

О проведении открытого городского конкурса 

на создание видеороликов, посвященных празднованию 

90-летия основания Магадана и  

80-летия с момента присвоения статуса города 

 

В целях активизации творческого потенциала жителей города 

Магадана в преддверии подготовки к празднованию 90-летия основания 

Магадана и 80-летия с момента присвоения статуса города Магадана, 

руководствуясь решением Магаданской городской Думы от 01 июля 

1999 г.  № 49-Д «Об установлении общегородского праздника «День 

города Магадана», решением Магаданской городской Думы от 8 

сентября 2015 г. № 54-Д «Об учреждении городского праздника День 

основания Магадана», статьями 35.1 и 45 Устава муниципального 

образования «Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет: 

1. Провести открытый городской конкурс на создание видеороликов, 

посвященных празднованию 90-летия основания города Магадана и 80-летия с 

момента присвоения статуса города, в срок с 08 февраля 2019 года по 30 

апреля 2019 года. 

2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении открытого 

городского конкурса на создание видеороликов, посвященных празднованию 

90-летия основания Магадана и 80-летия с момента присвоения статуса 

города.  

3. Управлению по информационной политике мэрии города Магадана  

разместить на официальном сайте мэрии www.magadangorod.ru информацию о 

проведении городского открытого конкурса. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

опубликования в средствах массовой информации. 

 



 

 

 
 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Казетова Ю.М. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                 Ю. Гришан 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 



 

 

 
 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением мэрии 

города Магадана 

от  05.02.2019 № 214 

 

ПОЛОЖЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО ГОРОДСКОГО 

 КОНКУРСА НА СОЗДАНИЕ ВИДЕОРОЛИКОВ, ПОСВЯЩЕННЫХ 

ПРАЗДНОВАНИЮ 90-ЛЕТИЯ ОСНОВАНИЯ МАГАДАНА  

И 80-ЛЕТИЯ С МОМЕНТА ПРИСВОЕНИЯ СТАТУСА ГОРОДА 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение о проведении открытого городского  конкурса 

на создание видеороликов, посвященных празднованию 90-летия основания 

Магадана и 80-летия с момента присвоения статуса города, (далее - Положение)  

определяет порядок проведения и условия организации конкурса (далее - 

Конкурс). 

1.2. Конкурс объявлен мэрией города Магадана. 

1.3. Организатором Конкурса является управление по информационной 

политике мэрии города Магадана. 

 Видеоролик - непродолжительная по времени художественно 

составленная последовательность кадров для визуального сопровождения 

аудиокомпозиций, отображающих  тему празднования юбилейных мероприятий 

города Магадана. 

2. Цели и задачи Конкурса 

2.1. Цели: 

2.1.1. Создание условий для самореализации молодежи города. 

2.1.2. Выявление и поддержка творческой молодежи. 

2.1.3. Привлечение внимания общественности к творчеству молодежи. 

2.2. Задачи: 

2.2.1. Отбор видеороликов, наиболее полно отвечающих требованиям,  

установленным настоящим Положением. 

 

 

 

 



 

 

 
 

2 

 

3. Участники Конкурса 

3.1. Участниками Конкурса могут быть автор (физическое или 

юридическое лицо) или коллектив авторов. В Конкурсе могут принять участие 

лица в двух возрастных группах: 

- от 7 до 18 лет; 

- от 18 лет и старше. 

 

4. Условия Конкурса 

4.1.  Видеоролик должен: 

- отражать основную идею образа города-юбиляра; 

- быть красочным, привлекающим внимание, с простыми понятными 

образами; 

- максимальное разрешение ролика 720х480 (12:8); 

- максимальная продолжительность ролика – не более одной минуты; 

- непосредственное участие в ролике необязательно; 

4.2. При оценке конкурсных работ используются следующие критерии: 

- соответствие видеоролика тематике Конкурса; 

- творческая новизна, оригинальность; 

- наличие звукового сопровождения, видеоэффекты; 

- общее эмоциональное восприятие, профессионализм и техника 

творческого решения, эффективность воздействия на аудиторию 

использованных методик и технологий. 

4.3. Для участия в Конкурсе участниками направляются следующие 

документы и материалы: 

- заявка от автора (коллектива авторов) об участии в Конкурсе в 

произвольной форме с указанием Ф.И.О., года рождения, точного адреса 

проживания и контактного телефона (согласно приложению № 1 к Положению), 

работу  на электронный адрес:  meriya2@magadangorod.ru в срок до 15 апреля 

2019 года с указанием в качестве темы названия конкурса либо в мэрию города  

mailto:meriya2@magadangorod.ru


 

 

 
 

Магадана на флэш-носителе по адресу: г. Магадан, пл. Горького,1 , каб. 105, тел. 

62-55-48. 

- согласие на обработку персональных данных (согласно приложению № 2 к 

Положению). 

4.4. На Конкурс не принимаются работы, содержащие: 

-  плагиат и компиляцию (в любом количестве); 

- ненормативную лексику; 

- политическую, религиозную и иного рода пропаганду; 

- призывы к национальной и расовой розни. 

4.5. Работы, представленные на Конкурс, не рецензируются и возврату не 

подлежат. Организатор Конкурса оставляет за собой право размещения 

авторских работ в электронных СМИ, сети Интернет, для распространения в 

иных формах по своему усмотрению.  

 

5. Жюри Конкурса 

5.1. Состав жюри формируется организатором Конкурса на момент 

окончания принятия заявок. 

5.2. Задачей жюри является принятие окончательного решения по итогам 

Конкурса, определение победителя Конкурса. 

5.3. В своей работе жюри руководствуется условиями Конкурса в 

соответствии с разделом 4 Положения. 

5.4. Координацию работы жюри осуществляет Председатель жюри. 

5.5. На жюри возлагается: 

- обеспечение гласности при подведении итогов Конкурса; 

- решение вопроса о принятии или отклонении от участия в Конкурсе 

работ, не соответствующих условиям Конкурса; 

- проведение оценки представленных на Конкурс работ; 

- подведение итогов Конкурса с принятием решения о победителях. 

5.6. Жюри вправе вносить предложения об изменениях и корректировке 

Положения.  

3 

 



 

 

 
 

5.7. Жюри оставляет за собой право не присуждать звание абсолютного 

победителя Конкурса. 

5.8. Решение жюри является окончательным и пересмотру не подлежит. 

 

7. Подведение итогов Конкурса и награждение победителей 

7.1. Решение о победителях в двух возрастных номинациях принимает 

жюри Конкурса простым большинством голосов, присутствующих на заседании 

членов жюри. При равенстве голосов решающий голос принадлежит 

председателю жюри. 

7.2. Итоги Конкурса подводятся в срок до 30 апреля 2019 года. 

7.3. Награждение проводится в торжественной обстановке в июле 2019 

года, в дни празднования юбилея города Магадана. Для победителей 

учреждаются почетные дипломы и ценные подарки за счет средств бюджета 

муниципального образования «Город Магадан» в рамках реализации 

мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Развитие 

культуры в муниципальном образовании «Город Магадан» на 2015-2019 годы». 

 

 

____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

5 

 Приложение № 1 

к Положению 

 

 

 

 

ЗАЯВКА 

на участие в открытом городском Конкурсе 

 на создание видеороликов, посвященных празднованию 

90-летия основания Магадана и  

80-летия с момента присвоения статуса города 

 

 

ФИО участника*     

Дата рождения     

Контактный адрес     

Телефон     

Адрес электронной 

почты 

    

Комментарии к 

видеоролику 

    

С условиями конкурса ознакомлен(а) и согласен(а). 

* В случае, если работа выполнена авторским коллективом, в заявке указываются сведения о 

каждом участнике творческого коллектива. 

 

_____________ 

 

 

 



 

 

 
 

6 

   

 

Приложение № 2 

к Положению 

 

 

 СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 

 

 

Я,______________________________________________________________, 

 

паспорт серия_____________________, 

номер ___________________________, 

выдан____________________________, 

код подразделения _________________, 

 

согласен (согласна) на обработку персональных данных при участии в  

открытом городском конкурсе на создание видеороликов, посвященных 

празднованию 90-летия основания Магадана и 80-летия с момента 

присвоения статуса города. 

Я проинформирован (проинформирована), что под обработкой 

персональных данных понимаются действия (операции) с персональными 

данными в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. №  152-

ФЗ «О персональных данных». 

 

 

 

 

 

 

_____________ 

 

 

 

http://docs.cntd.ru/document/901990046
http://docs.cntd.ru/document/901990046

